[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

  от  07.08.2018                                                                                                № 1136
ст-ца Староминская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 21 апреля  2008 года № 707

«О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Староминский район»

            В связи с организационно - кадровыми изменениями, руководствуясь статьей  31 Устава муниципального образования Староминский район, постановляю:

            1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению главы муниципального образования Староминский район от 21 апреля  2008 года                     № 707 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Староминский район», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации муниципального образования Староминский район от 28 июля  2017 года № 1008 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район    от 21 апреля 2008 года № 707 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Староминский район» признать утратившим силу.

            3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                       В.В.Горб
                                                              2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от ________________№_____

«О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 21 апреля 2008 года № 707
«О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Староминский район»
Проект внесен и подготовлен:

Отделом ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи
администрации муниципального образования

Староминский район

Начальник отдела                                                                                   Ю.Н. Филько
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального образования,

начальник управления по вопросам архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования Староминский район                            А.В. Кияшко
Заместитель главы муниципального образования

Староминский район                                                                              А.П. Евтенко
Заместитель начальника юридического отдела
управления делами администрации муниципального
образования Староминский район                                                         О.В. Гавриш
Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации муниципального

образования Староминский район
  С.А. Слынько
Рассылка:  А.В. Кишко – 1, ЖКХ – 1, ОГИБДД – 1,

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Староминский район

от___________№_______

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

Староминский район

от 21.04.2008г. № 707
(в редакции постановления

администрации муниципального образования Староминский район

от___________№_______

                                                              СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

муниципального образования Староминский район

	Кияшко
Алексей Валерьевич
	-заместитель главы муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район, председатель комиссии;

	Филько
Юрий Николаевич

	-начальник отдела  ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район, заместитель председателя комиссии;

	Гаврик
Иван Александрович

	-начальник ОГИБДД ОМВД России по Староминскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Амельченко

Алексей Максимович

Борисенко

Евгений Владимирович

	-руководитель Ейского дорожного филиала ГКУ КК«Краснодаравтодор» (по согласованию);
-старший государственный инспектор гостехнадзора по Староминскому району (государственная инспекция Краснодарского края по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по
          2

муниципальному образованию Староминский район)  (по согласованию);

	Демченко
Александр Викторович

	-глава Рассветовского сельского поселения (по согласованию);

	Декун

Алексей Александрович

	-заместитель генерального директора ОАО «Ейское ДСУ №2» (по согласованию);

	Демидов

Юрий Александрович

	-главный врач МБУЗ «ЦРБ МО Староминский район»;

	Иващенко
Виталий Николаевич
	-начальник 101 ПЧ ФГКУ (22 отряд ФПС по Краснодарскому краю) (по согласованию);

	Индыло

Лилия Геннадьевна
	-исполняющий обязанности главы Канеловского сельского поселения (по согласованию);

	Кияшко

Николай Алексеевич

	-начальник Ленинградского отдела межрегионального управления государственного   автодорожного надзора по Краснодарскому краю и республике Адыгея
 (по согласованию);

	Костенко

Александр Николаевич

	-директор ООО«Стройдизайн»(по согласованию)

	Кузьменко

Алексей Анатольевич
	-ведущий специалист МБУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления  муниципального  образования Староминский   район»;

	Миськов Юрий Владимирович

	 -глава Староминского  сельского поселения (по согласованию);

	Мазаный

Сергей Николаевич

Онищенко

Сергей Викторович

	-главный инженер Батайской дистанции пути ПЧ-4 (по согласованию);

-начальник МКУ ПАСФ «Служба спасения» муниципального образования Староминский район;

	Петренко

Сергей Сергеевич
	-глава Куйбышевского сельского поселения (по согласованию);

	Пономаренко

Анатолий  Леонидович
Прудкогляд

Григорий Иванович

Ульянов

Владимир Юрьевич
	            3

-заместитель начальника управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства;

-исполняющий обязанности  главы Новоясенского сельского поселения   (по согласованию);

-начальник управления образования администрации муниципального образования Староминский район.

Чернов                                   -заместитель начальника Тимашевской дистанции
Дмитрий Анатольевич          пути ПЧ-24 (по согласованию)

Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления по вопросам архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования Староминский район                          А.В. Кияшко
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                     постановлением главы

                                                                                     муниципального образования

                                                                                     Староминский район

                                                                                     от __________№ _________
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Староминский район

1.Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Староминский район (далее - комиссия) образуется главой муниципального образования Староминский район.

1.2. Основными задачами комиссии являются:

а)
обеспечение согласованных действий федеральных органов исполни тельной власти, исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, общественных организаций и других организаций независимо от форм собственности по разработке и реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения;

б)
разработка основных направлений совершенствования правового регулирования в области обеспечения безопасности дорожного движения;

в)
координация деятельности органов местного самоуправления по               разработке проектов и реализации муниципальных программ повышения безопасности дорожного движения;

г) совершенствование механизмов координации деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Староминский район и органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, а также повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

1.3. Комиссия в своей деятельности подчиняется главе администрации муниципального образования Староминский район и подотчетна ему.

1.4. Комиссия действует в составе председателя заместителя председателя, членов комиссии и секретаря. В состав комиссии входят: главы поселений муниципального образования Староминский район, органов внутренних дел, руководители (заместители руководителей) транспортных, дорожных, коммунальных и других организаций.

Персональный состав комиссии утверждается главой администрации муниципального образования Староминский район по предложению председателя комиссии.
2

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации в области обеспечения безопасности дорожного движения и настоящим Положением.

1.6. Деятельность комиссии осуществляется при широком участии общественности. К работе комиссии при необходимости могут привлекаться представители Всероссийского общества автомобилистов и других общественных организаций.

1.7. В порядке, установленном законодательством Российской Федерации, комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции в области обеспечения безопасности дорожного движения, принимает решения, обязательные для выполнения всеми предприятиями, учреждениями и организациями независимо от форм собственности, должностными лицами и гражданами. В установленном порядке соответствующие структуры представляют в комиссию информацию о ходе выполнения принятых комиссией решений.

1.8. Для подготовки материалов на рассмотрение комиссии по основным направлениям ее деятельности, выполнения текущей работы, а также для осуществления контроля за выполнением принятых решений при комиссии из числа членов комиссии могут создаваться постоянные секции.

1.9. Решение комиссии может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2.Основные функции и права комиссии

2.1. Согласно законодательству Российской Федерации комиссия в соответствии с возложенными  на нее задачами:

2.1.1. Изучает причины аварийности на автомототранспорте и городском электротранспорте, разрабатывает мероприятия и рекомендации, направленные на повышение безопасности дорожного движения, и принимает меры к их реализации в пределах установленной компетенции;

2.1.2. Рассматривает состояние дел с обеспечением безопасности дорожного движения в целом по краю, его городам и районам, дает оценку деятельности в данном направлении, осуществляемой соответствующими организациями;

2.1.3. Разрабатывает проекты нормативных правовых актов по вопросам безопасности дорожного движения и вносит их в установленном порядке главе администрации края для подписания;

2.1.4. Рассматривает обращения заинтересованных организаций и граждан по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, принимает по ним соответствующие решения;

2.1.5. Представляет главе администрации муниципального образования Староминский район информацию о ходе выполнения организациями нормативных правовых актов по вопросам безопасности дорожного движения;

2.1.6. Принимает участие в организации и проведении межведомственных совещаний и конференций по вопросам безопасности дорожного движения,